令和６年６月24日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業技術イノベーション課

ＤＸの専門家「ＤＸコミュニケータ」の訪問先を追加募集します！

昨今、データやデジタル技術を活用して産業構造やビジネスの在り方を大きく変

える DX（デジタルトランスフォーメーション）への取組みが、企業の競争力の維持

及び確立に必須となってきています。

今年度、県では「令和６年度山形県DXコミュニケート展開支援事業」を新規に立

ち上げました。本事業は、県から委託を受けたDXの専門家である「DXコミュニケー

タ」が、県内企業等を訪問し、デジタル技術に関する助言や簡単なデジタル診断等

を行うものです。

令和６年５月30日に、本事業の実施に当たり、DXコミュニケータの訪問する県内

企業等の募集をしたところですが、この度、下記のとおり、DX コミュニケータの訪

問を希望する県内企業等を追加募集します。

つきましては、本事業の周知について御協力くださるようお願いします。

記

１ 募集期間： 応募者数が募集上限に達した日又は令和６年11月29日まで

２ 募集対象： 県内に事業所を有する企業等

※規模、業種その他一切の要件を問いません。

３ 募集上限： 500社

４ 委託業者： 株式会社フォーバル

（東京都渋谷区神宮前五丁目52番２号 青山オーバルビル14階）

５ 応募方法： 県又は産業支援機関（商工会議所、商工会等）に対し、それぞれの

機関が定める方法により応募してください。なお、県に応募をする

場合については、別添を参照してください。

PRESS RELEASE

【問合せ】産業労働部産業技術イノベーション課

課長補佐（産業科学技術政策担当）平 電話：023-630-3032

【報道監】産業労働部次長 奥山